

Protokół Nr 36/14
z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 11 lutego 2014 roku

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG, Pan Janusz Szajna, Pan Wiesław Drozdowski i Pan Wojciech Kacperski.

Porządek obrad:

1. Opiniowanie programu gospodarczego na 2014r. w działach podległych komisji.
2. Sprawy bieżące.
3. Sprawy mieszkaniowe.

Ad. 2

Pan Wiesław Drozdowski przedstawił informację na temat planowanego programu dożynek gminnych oraz wstępnego kosztorysu imprezy. Poprosił radnych o wyrażenie swojej opinii odnośnie zaproszenia na dożynki zespołu Kombii.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, czy data 24 sierpnia już jest pewna?

Pan Wiesław Drozdowski odpowiedział, że tak.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, czy będą to tylko dożynki gminne, czy również powiatowe bądź wojewódzkie, ponieważ była kiedyś o tym mowa?

Pan Wiesław Drozdowski odpowiedział, że pismo ze strony gminy zostało skierowane do Urzędu Marszałkowskiego, ale na odpowiedź z ich strony nadal czekamy. Zaznaczył, że wraz z upływem czasu lista dostępnych wykonawców maleje. Zaznaczył, że zespół Kombii jest jednym z zespołów, które nie mają specjalnych wymagań odnośnie nagłośnienia czy bazy hotelowej.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że jego obawy budzi to, że jeżeli dożynki miałyby kosztować 177 tys. i tylko my mielibyśmy pokryć koszt ich organizacji to jest on bardzo wysoki. Dodał, że z drugiej strony rozumie również obawy związane z rezerwacją zespołu, który zaraz może już nie mieć wolnego terminu.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że na chwilę obecną nie umie powiedzieć skąd wziąć brakującą kwotę 100 tys. na organizację dożynek.

Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał czy zakup 50 szt. siedzeń plastikowych na konstrukcji metalowej oraz dwóch wiat dla zawodników rezerwowych również jest niezbędny do organizacji dożynek?

Pan Wojciech Kacperski odpowiedział, że w 2012r. na wniosek Powiatowego Inspektora Budowlanego trybuny przeszły remont (brakuje na środku 50 krzesłek). Dodał, że podobnie jak w Sulistrowicach wykonano podest również stadion chcą przygotować na organizację dożynek.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla organizacji dożynek w Sobótce

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1

Pani Ewa Mazur przedstawiła radnym swoją osobę. Powiedziała, że m.in. pomagała w Hadluxie w doborze kolorów kwiatów oraz była inicjatorem zorganizowania akcji wspólnego ubierania choinki. Dodała, że gdy zaczęto ostatnio rozkopywać Sobótkę zaczęła obserwować na czym ta nasza Sobótką jest posadowiona i zatrzymał ją Pan Zbigniew Kaczmarek z zakładu pogrzebowego, który pokazał jej swoje kamienie i to czym się zajmuje. Dodała, że w związku z tym, że jest dekoratorem zaczęła się zastanawiać co zrobić, aby ta oprawa wystawianych przez niego kamieni była ładniejsza. Poinformowała, że pojawił się pomysł wyłuszczenia kamienic w których np. był rzeźnik, siodlarz, kowal. Dodała, że Pan Zbigniew ma ogromną wiedzę na temat historii tego miejsca. Zaznaczyła, że wyłuszczone już kilka kamienic o których można coś powiedzieć i chcieliby aby obok numeru budynku umieszczono odpowiednią manufakturę. Zaznaczyła, że można zrobić szlak starych manufaktur kamienic z małym biuletynem. Poinformowała o pomysle zorganizowania pikniku kupca. Zaznaczyła, że jeżeli rada uzna, że to dobry pomysł, to sama zobowiązuje się

do tego, że odwiedzi te osoby, aby zebrać od nich pewne dane i zapytać czy zechcą w tym uczestniczyć.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że jego zdanie pomysł są godne rozważenia tylko trzeba pewne rzeczy dograć z działem promocji ze względu na to, że my jako gmina również organizujemy różnego rodzaju imprezy. Zaznaczył, że jeżeli chodzi o wsparcie finansowe to niestety w tym roku nie będzie to możliwe z uwagi na fakt, że budżet został już uchwalony.

Ad. 1

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG przedstawiła program gospodarczy gminy Sobótka na 2014r. w działach podległych komisji. Zapytała, czy są jakieś pytania do programu, który radni otrzymali?

Radny Tomasz Sadkiewicz poruszył temat dotacji na drogi prowadzące do gruntów rolnych w Nasławicach. Zapytał, czy mamy już złożony wniosek i otrzymaliśmy dofinansowanie?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedział, że wniosek mamy złożony, ale nie ma jeszcze decyzji.

Pan Janusz Szajna odnosząc się do tematu cmentarza powiedział, że chcieli wykonać ogrodzenie terenu i koncepcja jest taka, aby za pozostałe 100 tys. wydzielić jedną kwaterę do której wykonane jest już przejście od strony starego cmentarza z docelowymi alejkami i chodnikami. Zaznaczył, że ta jedna kwatery to dodatkowe 144 miejsca. Dodał, że rozmawiał już ze specjalistami i bez problemu otrzymamy pozwolenie na użytkowanie po odbiorze częściowym.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał do kiedy zdążymy to zrobić?

Pan Janusz Szajna odpowiedział, że na pewno w tym roku.

Radna Danuta Nowak powiedziała, że zaplanowano 200 tys. na kanalizację w Mirosławicach. Zapytała, czy nie ma szansy aby zwiększyć tą kwotę?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że dzisiaj rozmawiamy tylko i wyłącznie o programie gospodarczym, ponieważ budżet został już uchwalony i określone kwoty zostały wpisane.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że nie zauważył nigdzie w programie gospodarczym zadania dotyczącego zarurowania rowu na ul. Mickiewicza i wykonania tymczasowego chodnika zgodnie z petycją mieszkańców.

Pan Janusz Szajna powiedział, że na temat tego rowu niewiele umie powiedzieć, ale z tego co mu wiadomo to w tym roku starostwo kosztem budowy dróg chce wykonać więcej chodników (finansowanie 50/50). Dodał, że myślą o chodniku przy ul. Mickiewicza, ul. Warszawskiej i ewentualnie ul. Świdnicka (połączenie z Górka). Podkreślił, że jeżeli tylko starostwo znajdzie pieniądze, to te trzy chodniki są priorytetem.

Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że w programie gospodarczym jest informacja dotycząca zarurowania rowu przy drodze powiatowej w Przemiłowie. Powiedział, że Panu Juraszkowi tłumaczyliśmy, że nie możemy przeznaczać środków gminnych na drogi powiatowe, a z tego zapisu wynika, że w tym przypadku możemy.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że gdyby to zadanie o którym mówił Pan Juraszek było zaplanowane w budżecie to nie byłoby problemów z jego realizacją. Zaznaczyła, że nie mogło zostać sfinansowane ze środków funduszu sołectkiego, ponieważ z niego można realizować zadania własne gminy.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu programu gospodarczego na 2014 rok.

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1

Ad. 3

Sprawy mieszkaniowe – protokół ZGKiM „Śleza”.

Protokołowała

Agata Reksć

Przewodniczący Komisji

Mirosław Lech